Приложение 1 к

Положению о порядке оказании платных

образовательных услуг

МБДОУ д/с «Золотая рыбка»

ДОГОВОР

возмездного оказания платной образовательной услуги

№  « » 202 г.

МБДОУ д/с «Золотая рыбка», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

заведующего Хохловой Марины Юрьевны, действующего на основании Устава, с

одной стороны и гражданина(нка)

РФ

, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», действующая от своего лица с другой

стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В соответствии с условиями Договора Исполнитель обязуется по заданию

Заказчика оказать платные образовательные услуги по реализации

дополнительной общеразвивающей программы

« »,

(указать название программы)

а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Потребителями услуг являются воспитанники МБДОУ д/с  «Золотая рыбка».

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Контролировать качество оказания услуги.

2.1.2. Изменять в связи с производственной необходимостью расписание оказания

дополнительной платной услуги, предупредив Исполнителя за два дня.

2.2. Исполнитель имеет право на:

2.2.1. Обеспечение безопасных условий труда, соответствующих государственным

нормативным требованиям охраны труда.

2.2.2. Своевременную оплату услуги в соответствии с условиями,

предусмотренными настоящим Договором.

2.2.3. Свободу выбора методов и средств обучения и воспитания, наиболее полно

отвечающих индивидуальным особенностям ребенка и обеспечивающих

высокое качество образовательного процесса в рамках реализации

дополнительной общеразвивающей программы, утвержденной Заказчиком.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Сформировать группу детей для оказания данной услуги.
2.3.2. Рассмотреть дополнительную общеразвивающую образовательную

программу по направлению оказания данной услуги на Педагогическом совете

с дальнейшим утверждением.

2.3.3. Обеспечить Исполнителя помещением и необходимым оборудованием,

соответствующим государственным нормативным требованиям.

2.3.4. Принять оказанные услуги в соответствии с условиями Договора.

2.3.5. Оплачивать услуги в размере и сроки, определенные договором.

2.4. Исполнитель обязуется:

2.4.1. Оказывать услуги в соответствии с утвержденной Заказчиком дополнительной

общеразвивающей программой и утвержденным расписанием.

2.4.2. Во время оказания услуги проявлять уважение к личности ребенка, оберегать

его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия

укрепления физического и психического здоровья, эмоционального

благополучия ребенка с учетом индивидуальных особенностей его развития.

2.4.3. Нести полную ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания

данной образовательной услуги.

2.4.4. Вести учет оказываемой услуги по табелю посещаемости.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ - ПРИЕМА УСЛУГ

3.1. В  течение 2 рабочих дней по окончании месяца, Исполнитель обязан сдать

Заказчику табель посещаемости занятий.

3.2. Формой, фиксирующей выполнение Исполнителем своих обязательств по

договору, является акт исполнения обязательств, который оформляется

ежемесячно.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ

4.1. Стоимость услуг по договору составляет _ рубля копеек за один

учебный час за одного ребенка.

5. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Способ оплаты по договору: перечисление Заказчиком денежных средств в

рублях на расчетный счет Исполнителя.

5.2. Фактический размер оплаты за отработанный месяц рассчитывается исходя из

стоимости одного занятия за одного ребенка и количества проведенных занятий.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

неисполнение обязательств по Договору в случае, если неисполнение

обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а именно:

пожара, землетрясения, наводнения, забастовки, войны, действий органов

государственной власти и других, не зависящих от воли Сторон обязательств.

8. СРОКИ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

8.1. Договор действителен с «    » 20_ года по окончании реализации

платной образовательной услуги.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор составлен в 2 – х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Золотая рыбка» р.п. Мокшан

442370, р.п. Мокшан, ул.

Строителей,  д.15А

 ИНН – 5823006198

КПП – 582301001

Р/сч. № 03234643566450005500

БИК – 015655003

ОГРН - 1025800897320

Исполнитель:

Паспорт:

Адрес:

Телефон:

Дата рождения:

11. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИКА:

Заведующий

  М.Ю.Хохлова

« » 20 г.

МП

    ИСПОЛНИТЕЛЯ:

(подпись)
« » 20 г.

 МБДОУ ДЕТСКИЙ САД "ЗОЛОТАЯ РЫБКА", Хохлова Марина Юрьевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ
31.08.2022 16:19 (MSK), Сертификат 160CCB0048AD0CBC462BCFE54ED8AE6A